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Cztery łapy na straży bezpieczeństwa – Dzień Psa z
bohaterami w służbie

Marta Kaniewska
01.07.2026

Dzień Psa – święto wiernych przyjaciół i niezastąpionych pomocników.
Obchodzimy je zarówno w Polsce, jak i na całym świecie. W naszym
kraju przypada ono 1 lipca, natomiast Międzynarodowy Dzień Psa
świętowany jest 26 sierpnia.

Dzień Psa to doskonała okazja, aby zwrócić uwagę na rolę, jaką psy odgrywają w życiu
człowieka. Są nie tylko oddanymi towarzyszami i członkami rodzin, ale także wykonują
odpowiedzialne  zadania  w  wielu  służbach  mundurowych,  każdego  dnia  wspierając
bezpieczeństwo obywateli.

Szczególne  miejsce  zajmują  psy  służbowe  Straży  Granicznej.  Dzięki  doskonałemu
węchowi, inteligencji i specjalistycznemu szkoleniu pomagają strażnikom granicznym w
wykrywaniu m.in. materiałów wybuchowych, narkotyków i innych nielegalnych towarów.
Biorą  też  udział  w  ochronie  granicy  państwowej,  patrolach  oraz  działaniach
poszukiwawczych. Ich skuteczność jest wynikiem ścisłej  współpracy z przewodnikiem,
opierającej się na wzajemnym zaufaniu i wielomiesięcznym szkoleniu. Obecnie w Straży
Granicznej  służbę  pełni  ponad  200  psów,  a  najliczniejszą  rasę  stanowią  owczarki
niemieckie – ok. 68%, następnie owczarki belgijskie – 23%.

Z  okazji  Dnia  Psa  warto  podkreślić,  że  w  naszym  Ośrodku  trwa  drugi  dzień  V
Międzynarodowych  Zawodów  Kynologicznych,  podczas  których  przewodnicy  wraz  ze
swoimi  psami  prezentują  najwyższy  poziom  wyszkolenia,  umiejętności  i  wzajemnego
zaufania.  Dlatego  dzisiaj  nie  zabrakło  miłego  akcentu.  Każdy  duet  otrzymał  drobny
upominek.

Dzień  Psa  to  nie  tylko  okazja  do  okazania  wdzięczności  naszym  czworonożnym
przyjaciołom, ale również do docenienia psów służbowych, które każdego dnia z oddaniem
i  zaangażowaniem  wspierają  funkcjonariuszy  SG  w  realizacji  zadań  służbowych.  To

https://youtube.com/shorts/QTy5zlWAWIg


wyjątkowi partnerzy, których praca często pozostaje niezauważona, choć ma ogromne
znaczenie dla bezpieczeństwa nas wszystkich. 
Ich służba nie zna kompromisów, a ich oddanie i lojalność są bezcenne. 
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